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21 października 2024 roku (poniedziałek)  
o godzinie 12:00 w Teatrze im. C.K. 
Norwida w Jeleniej Górze przy Alei 
Wojska Polskiego 38 odbędzie się 
Uroczysta Inauguracja Roku 
Akademickiego 2024/2025.

To wyjątkowe wydarzenie, będące 
symbolicznym początkiem nowego roku 
akademickiego, stanowi nie tylko okazję               
do oficjalnego rozpoczęcia nauki, ale 
również do refleksji nad przyszłością                             
i innowacjami w świecie edukacji.
Wykład Inauguracyjny wygłosi prof. dr hab. 
Przemysław Żukiewicz na temat: 
„Innowacyjne przywództwo w erze 
sztucznej inteligencji”. Profesor Żukiewicz, 
uznany specjalista w dziedzinie nauk 
prawnych i politycznych, poruszy kwestie, 
które będą kluczowe dla przyszłości 
edukacji, biznesu i rozwoju technologii.
W programie przewidziane jest również 
przemówienie JM Rektor, dr Elżbiety Ziei, 
prof. KANS oraz Immatrykulacja studentów 
I roku – moment, który symbolizuje wejście 
młodych ludzi w świat akademicki,                      
pełen nowych wyzwań i możliwości.

Serdecznie zapraszamy całą społeczność 
akademicką do uczestnictwa w tym 
doniosłym wydarzeniu. Niech nowy rok 
akademicki przyniesie wiele sukcesów, 
inspiracji i wspólnych osiągnięć!

UROCZYSTĄ INAUGURACJĘ 
ROKU AKADEMICKIEGO 2024/2025

ZAPRASZAMY NA
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9 października 2024 roku (środa) o godzinie 11:00 w  Auli KANS Uroczysta  odbędzie się 
Inauguracja Roku Akademickiego 2024/2025 Karkonoskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.
Tym wydarzeniem Uniwersytet rozpocznie 25. rok swojej działalności. Wykład inauguracyjny na 
temat „Neuroanatomia zmian mózgu z wiekiem człowieka” wygłosi prof. dr hab. Sławomir Kozieł, 
K i e r o w n i k  Z a k ł a d u  A n t r o p o l o g i i                         
w Instytucie Immunologii i  Terapii 
Doświadczalnej PAN we Wrocławiu, 
Prorektor KANS.
W programie uroczystości planowane 
jest również wystąpienie JM Rektor 
Karkonoskiej Akademii Nauk Stoso-
wanych dr Elżbiety Ziei, prof. KANS.
Na Inauguracji, jak co roku, nie zabraknie 
oprawy artystycznej. Tym razem będzie 
to koncert na pianinie w wykonaniu 
Zbigniewa Niestrój, słuchacza KUTW.
Serdecznie zapraszamy!

Z przyjemnością informujemy, że we współpracy                  
z Powiatowym Urzędem Pracy w Jeleniej Górze, 
Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych 
organizuje Jesienne Targi Pracy i Edukacji. 

Wydarzenie odbędzie się 24 października                   
w godzinach 10:00-13:00 w Auli KANS. Targi 
stanowią doskonałą okazję dla wszystkich 
poszukujących pracy, pragnących rozszerzyć 
kwalifikacje czy zdobyć nowe doświadczenia 
zawodowe. Uczniowie szkół ponadpodstawo-
wych, studenci, absolwenci, czy osoby zaintere-
sowane zmianą branży – wszyscy są zaproszeni. 
Wydarzenie umożliwi bezpośrednie rozmowy                      
z przedstawicielami firm oraz instytucji eduka-
cyjnych, co stworzy dogodną przestrzeń do na-
wiązania kontaktów zawodowych i rozwiania 
wątpliwości związanych z karierą zawodową. 
Udział w targach jest bezpłatny. Przyjdź i odkryj 
nowe możliwości zawodowe oraz edukacyjne! 
Serdecznie zapraszamy.

 24.10.2024r. Jesienne Targi Pracy i Edukacji

Uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego 2024/2025 
Karkonoskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku
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Z przyjemnością informujemy, że do grona Władz naszej 
Uczelni dołączył nowy prorektor - profesor Sławomir Kozieł, 
wybitny naukowiec w dziedzinie biologii. To wyjątkowy 
moment w historii Karkonoskiej Akademii Nauk Sto-
sowanych, ponieważ po raz pierwszy będziemy mieć dwóch 
prorektorów, co świadczy o dynamicznym rozwoju naszej 
instytucji.

Profesor Kozieł jest absolwentem Uniwersytetu Wrocła-
wskiego oraz Wolnego Uniwersytetu w Brukseli. Na co dzień 
pełni funkcję kierownika Zakładu Antropologii w Instytucie 
Immunologii i Terapii Doświadczalnej PAN oraz jest 
wykładowcą na Wydziale Medycznym Politechniki Wro-
cławskiej. Jego imponująca kariera naukowa obejmuje 

badania nad biologicznymi podstawami zjawisk społecznych, ze szczególnym naciskiem na wzrastanie                     
i rozwój człowieka oraz wpływ matczynego stresu prenatalnego.

W ramach swoich obowiązków w KANS, profesor Kozieł będzie odpowiadał za zarządzanie Biblioteką, 
współpracę z zagranicą, a także Centrum Badań Interdyscyplinarnych i Wydawnictw KANS. Jego 
międzynarodowe doświadczenie oraz osiągnięcia naukowe z pewnością przyczynią się do dalszego 
rozwoju naszej Uczelni i wzmocnienia jej pozycji na arenie akademickiej.

Cieszymy się, że możemy powitać tak wybitnego specjalistę w naszych szeregach i jesteśmy przekonani, 
że jego działalność przyczyni się do nowych, fascynujących inicjatyw w KANS.

26 lipca 2024 roku, Karkonoska Akademia Nauk 
Stosowanych w Jeleniej Górze podpisała znaczące 
porozumienie z Sądem Rejonowym w Jeleniej 
Górze. Porozumienie to zostało podpisane przez 
Rektora KANS, dr Elżbietę Zieję, prof. KANS oraz 
Prezesa Sądu Rejonowego, sędzię Agnieszkę 
Kałużną-Rudowicz i Dyrektora Sądu, Katarzynę 
Michalską-Bochynek.

Celem współpracy jest podniesienie jakości 
kształcenia poprzez wspólne działania w kierunku 
dostosowania programów studiów do potrzeb 
rynku i realiów zawodowych oraz możliwość 
realizacji praktyk zawodowych studentów KANS w  
Ośrodkach Kuratorskich oraz Sekretariatach i 
Oddziałach Sądu Rejonowego, co przyczyni się do 
zdobycia unikalnego doświadczenia zawodowego i 
umiejętności, które będą cenne na rynku pracy.

Współpraca ta otworzy przed Uczelnią nowe możliwości i przyniesie wymierne korzyści naszym 
studentom oraz całej społeczności akademickiej.

Profesor Sławomir Kozieł nowym prorektorem KANS 
– kolejny krok w rozwoju Uczelni

Nowe porozumienie między Karkonoską Akademią Nauk Stosowanych 
a Sądem Rejonowym w Jeleniej Górze!
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Studenci I roku kierunku Wychowanie Fizyczne wzięli udział w programowym obozie letnim, który odbył 
się w malowniczej miejscowości Wieleń.

Obóz był doskonałą okazją do zdobycia nowych umiejętności z zakresu sportów wodnych, takich jak 
żeglarstwo, kajakarstwo, windsurfing, pływanie oraz ratownictwo wodne. Dodatkowo, uczestnicy mogli 
spróbować swoich sił na deskach SUP oraz zapoznać się z różnorodnymi formami organizacji czasu 
wolnego.

Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych jest dumna z zaangażowania swoich studentów oraz                              
z wykładowców: Ani Lary, Wojciecha Lary i Bogdana Pietraszewskiego, którzy z wielką pasją                                      
i profesjonalizmem poprowadzili te zajęcia.
Gratulujemy wszystkim uczestnikom udanego obozu!

W dniach 02.09.-03.09.24 r. w Międzynarodowym Centrum Konferencyjnym w St.Marienthal, Ostritz                     
w Niemczech odbyły się warsztaty tematyczne dla dwóch 10-osobowych grup seniorów polskich                              
i niemieckich w związku z realizacją projektu „Seniorzy-ambasadorzy na rzecz zrównoważonego 
rozwoju regionu” w ramach Interreg Polska-Saksonia. Projekt realizowany jest we współpracy z IBZ 
St.Marienthal oraz Karkonoską Agencją Rozwoju Regionalnego w Jeleniej Górze.

Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych reprezentował 
dr Józef Zaprucki, germanista, literaturoznawca oraz 
tłumacz i mgr Monika Wachowicz, koordynator działań 
kluczowych realizowanego projektu.

Omawiane tematy dotyczyły niematerialnego dziedzictwa 
kulturowego i zmian strukturalnych na pograniczu polsko-
niemieckim. Poruszane kwestie dotyczyły literatury oraz 
muzyki. W kręgu zainteresowań znalazły się „Życie i dzieło 
Carla i Gerhardta Hauptmannów”, „Życie i twórczość 
Jakoba Böhme”, kariera muzyczna Henrietty Sontag oraz 
tradycyjne stroje naszego regionu. Seniorzy mieli szansę 

dowiedzieć się więcej na temat naszego wspólnego dziedzictwa, spędzić wspólnie czas oraz zrelaksować 
się w przyjaznym otoczeniu klasztoru. Zajęcia obejmowały również wiedzę z zakresu ziołolecznictwa                        
i ćwiczenia ruchowe.

Studenci Wychowania Fizycznego na obozie letnim w Wieleniu

Warsztaty „Seniorzy-ambasadorzy na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu”
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W dniu 23.09.2024 r. odbyło się pierwsze 
posiedzenie Senatu Karkonoskiej Akademii Nauk 
Stosowanych w Jeleniej Górze na kadencję 
2024–2028. Rektor, dr Elżbieta Zieja, prof. KANS, 
podziękowała byłym Senatorom za wspólną pracę 
na rzecz rozwoju Uczelni oraz uroczyście powitała 
nowych Senatorów, wybranych wiosną br.

Pierwsze posiedzenie Senatu w całości poświę-
cone było funkcjonowaniu Uczelni w nowym roku 
akademickim.

W dniach 2-6 września na Uniwersytecie Warszawskim odbył się 
XVI Światowy Kongres Semiotyczny „Signs and Realities”.

Naszą uczelnię reprezentował na kongresie dr Józef Zaprucki, prof. 
KANS, wygłaszając referat „Interlingual or intersemiotic translation 
as an adaptive interpretation of modeling systems of reality”,                             
w którym poruszył semiotyczne aspekty tłumaczeń literackich.

Prof. Zaprucki wziął również udział w walnym zebraniu IASS 
(International Association of Semiotic Studies), organizacji będącej 
głównym organizatorem kongresu.

W dniu 7 września w Muzeum Miejskim Dom 
Gerharta Hauptmanna w Jeleniej Górze gościł prof. 
Jacek Głażewski.
Prof. Głażewski przyjechał na zaproszenie Centrum 
Badań Interdyscyplinarnych i Wydawnictw KANS by 
wygłosić wykład na temat kultury pamięci i literatury 
wpisującej się w dyskurs kształtujący pamięć 
zbiorową.
Prof. Jacek Głażewski jest historykiem literatury, 
drem hab. nauk humanistycznych, pracownikiem 
naukowym Instytutu Literatury Polskiej Uniwersy-
tetu Warszawskiego. Zajmuje się badaniem relacji 
pomiędzy literaturą a myślą polityczną, literaturą                       
i kulturą oświecenia, pamiętnikarstwem XVIII wieku 
oraz dziejami wolnomularstwa.

XVI Światowy Kongres Semiotyczny 
„Signs and Realities”

Wykład prof. Jacka Głażewskiego

Pierwsze posiedzenie Senatu KANS 2024-2028
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Working Papers nr 7

W kolejnym numerze czasopisma znalazł się artykuł dr. Józefa 
Zapruckiego, prof. KANS, „Horst Bienek i jego gliwicki Heimat jako 
literacki obraz ginącego świata”. Autor przybliża nam postać jednego                     
z najwybitniejszych pisarzy niemieckich XX wieku, którego prozatorska 
twórczość często porównywana jest z pisarstwem Güntera Grassa. 
Urodzony w Gliwicach Horst Bienek w swojej twórczości skupił się na 
dwóch podstawowych kręgach tematycznych: uwięzieniu i pobycie                        
w syberyjskim obozie pracy w Workucie oraz na wspomnieniach 
związanych z Górnym Śląskiem.

Working Papers nr 8

Sierpniowy numer czasopisma przedstawia problematykę patomorfologii 
i etiopatogenezy schorzeń, które doprowadziły do śmierci wybranych 
postaci historycznych dr Jacek Gulczyński,. Autor artykułu,  przedstawia 
wyniki badań z punktu widzenia patomorfologii w kontekście etio-
patogenezy schorzeń i zmian na poziomie narządowym i tkankowym.

Working Papers 9

Najnowszy numer czasopisma to artykuł „Kultura organizacyjna, 
sprawność, sprawczość dr Aleksander Żołnierski,”. Autor,  przybliża nam 
tematykę kultury organizacyjnej i jej znaczenia dla sprawnego działania 
organizacji, która przekłada się na skuteczność zarządzania, rozwój i jej 
miejsce w otoczeniu społeczno-gospodarczym.

https://kans.pl/img/Working%20Papers/na%20stron%C4%99%20www-%20WP%20NR%209%20Kultura_organizacyjna_sprawno%C5%9B%C4%87_sprawczo%C5%9B%C4%87%20A-%20Zolnierski.pdf
https://kans.pl/img/Working%20Papers/Zaprucki_WP7.pdf
https://kans.pl/img/Working%20Papers/Patomorfologia%20i%20etiopatogeneza%20schorze%C5%84---%2C%20J-Gulczynski%20WP%208.pdf
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1. Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027  to program regionalny finansowany z trzech 
funduszy: Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR), Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus (EFS+) oraz Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST) – aktualny 
harmonogram:

1.  NCBR - harmonogram konkursów 2024 r.:

2.  W ramach Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego NCBR ogłasza konkurs: 
UMIEJĘTNOŚCI W SZKOLNICTWIE WYŻSZYM – Efektywne zarządzanie uczelnią w celu 
minimalizowania zjawiska drop-outu

 Celem naboru konkurencyjnego jest wsparcie uczelni w prowadzeniu działań minimalizujących 
zjawisko przedwczesnego kończenia nauki, którego przyczyny wnioskodawca określa na podstawie 
własnych analiz. Dofinansowanie mogą otrzymać projekty, w których wnioskodawca określi 
systemowe działania przeciwdziałające zjawisku drop-out. Działania te mogą mieć charakter 
horyzontalny dla całej uczelni lub specyficzny dla kierunków lub grup kierunków. Opis zadań 
planowanych do realizacji w projekcie musi opierać się o przeprowadzoną analizę i diagnozę.

 Rozpoczęcie naboru wniosków: 23 września 2024 r.
 Zakończenie naboru wniosków: 31 stycznia 2025 r.

3.  KANS złożyła do NCBR wniosek na realizację projektu w ramach konkursu Uczelnie coraz bardziej 
dostępne – nr naboru FERS.03.01-IP.08-001/24 Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 
2021-2027 Priorytet 3 Dostępność i usługi dla osób z niepełnosprawnościami, Działanie 03.01 
Dostępność szkolnictwa wyższego. Tytuł projektu czas "KANS - Uczelnia dostępna dla wszystkich", 
realizacji 01.04.2025 r. – 31.03.2029 r. Łączna wartość projektu: 5 431 386,71 zł, w tym 
dofinansowanie ze środków europejskich: 5 238 445,10 zł. Wniosek skierowany do III etapu oceny 
merytorycznej!

4. „Kompetencje jutra – modyfikacja wybranych kierunków studiów w Karkonoskiej Akademii Nauk 
Stosowanych w Jeleniej Górze”. Wniosek KANS skierowany do negocjacji na realizację projektu                
w ramach konkursu Kształcenie na potrzeby gospodarki – nr naboru FERS.01.05-IP.088-006/23 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 Priorytet 1 Umiejętności, Działanie 
01.02 Umiejętności w szkolnictwie wyższym. Wniosek złożony w partnerstwie z Syntea Spółka 
Akcyjna.

5.  Fundusze Europejskie na tworzenie i rozwój centrów wiedzy o dostępności przy uczelniach. Rusza 
konkurs!!! Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie 
projektów realizowanych przez uczelnie w ramach Programu Fundusze dla Rozwoju Społecznego, 
Priorytet 3 Dostępność i usługi dla osób z niepełnosprawnościami, Działanie 03.01 Dostępność 
szkolnictwa wyższego. Na dofinansowanie projektów uczelnianych przeznaczonych zostanie                      
97 mln zł „Centra wiedzy o dostępności”. Celem naboru konkurencyjnego pt.  jest wsparcie uczelni                 
w tworzeniu lub poszerzaniu działalności istniejącego centrum wiedzy o dostępności, rozwijanie                

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA DOLNEGO ŚLĄSKA 

NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU
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https://funduszeuedolnoslaskie.pl/nabory
https://www.gov.pl/web/ncbr/harmonogram-konkursow-2024
https://www.gov.pl/web/ncbr/efektywne-zarzadzanie-uczelnia-w-celu-minimalizowania-zjawiska-outu
https://www.gov.pl/web/ncbr/uczelnie-coraz-bardziej-dostepne
https://www.gov.pl/web/ncbr/aktualizacja-listy-projektow-skierowanych-do-negocjacji-w-naborze-nr-fers0105-ip08-00623-pn-ksztalcenie-na-potrzeby-gospodarki-po-procedurze-odwolawczej3
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POLSKA AGENCJA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

MINISTERSTWO NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

i  propagowanie wiedzy o dostępności, w tym projektowania uniwersalnego oraz współpraca                             
z otoczeniem społeczno-gospodarczym mająca na celu wypracowanie innowacyjnych produktów i 
usług zaspokajających potrzeby o charakterze powszechnym, w oparciu o zasady projektowania 
uniwersalnego. Nabór wniosków rusza 1 października 2024 r. i potrwa do 13 grudnia 2024.

6.  Aktualne nabory NCBR dla nauki:

1.  Programy dla naukowców
 NAWA oferuje programy wymiany dla kadry profesorów, doktorów i studentów, którzy chcą dalej 

rozwijać się w swoich dziedzinach, a także wymieniać poglądami z innymi pracownikami 
uniwersytetów lub ośrodków badawczych. W ramach działalności wspiera nie tylko mobilność,                     
ale również zaaklimatyzowanie się w nowym miejscu wliczając w to wynagrodzenie i stypendia

  – celem programu jest zwiększenie stopnia Program Ulam NAWA – program im. Stanisława Ulama
umiędzynarodowienia polskich uczelni i instytucji naukowych. Program pozwala na przyjazdy do 
Polski zarówno uznanych, jak i obiecujących naukowców, posiadających co najmniej stopień 
naukowy doktora, którzy wzmocnią potencjał naukowy polskich jednostek i włączą się w prowa-
dzone w nich aktywności naukowe, przede wszystkim projekty badawcze i dydaktykę.

  – celem programu jest wsparcie Program Bekker NAWA – program im. Mieczysława Bekkera
doktorantów, naukowców i nauczycieli akademickich w dążeniu do doskonałości naukowej przez 
umożliwienie im rozwoju naukowego w zagranicznych ośrodkach badawczych oraz akademickich na 
całym świecie. Program zapewnia finansowanie stypendium, środki na koszty zakwaterowania                      
i utrzymania stypendysty w zagranicznym ośrodku goszczącym, jak i jednorazowy dodatek 
mobilnościowy.

 – Podstawowym Program CEEPUS – Środkowoeuropejski Program Wymiany Uniwersyteckiej 
celem Porozumienia CEEPUS („Central European Exchange Program for University Studies”) jest 
wspieranie wymiany akademickiej w zakresie kształcenia oraz doskonalenia zawodowego 
studentów i nauczycieli akademickich. Umożliwia ono intensyfikację kontaktów między szkołami 
wyższymi krajów będących stronami Porozumienia poprzez finansowanie mobilności akademickiej

2.   Oferty grantów i stypendiów dla doktorantów i pracowników nauki

 Europa – ERC Starting Grant dla naukowców 2-7 lat po doktoracie
 Grant pozwala stworzyć pierwszy niezależny zespół lub program badawczy i osiągnąć 

samodzielność naukową. We wniosku trzeba więc wykazać, że proponowane badania pomogą                        
w uzyskaniu samodzielności badawczej i pozycji lidera zespołu.

 Termin: 15 października 2024 r.

 – program dla doktorantów, naukowców po doktoracie USA – Smithsonian Institution Fellowship 
oraz studentów na badania naukowe i korzystanie z zasobów Instytutu

 Termin: 15 października 2024 r.

   w European Włochy (EUI, Florencja) – międzynarodowy program podoktorski Max Weber
University Institute, nauki społeczne i humanistyczne

 Termin: 18 października 2024 r.

PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY

NARODOWA AGENCJA WYMIANY AKADEMICKIEJ
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https://www.gov.pl/web/nauka/aktualne-nabory-ncbr-dla-nauki
https://fellowships.si.edu/opportunity/smithsonian-institution-fellowship-program-sifp
https://www.eui.eu/en/academic-units/max-weber-programme-for-postdoctoral-studies/about-the-max-weber-programme
https://www.gov.pl/web/ncbr/fundusze-europejskie-na-tworzenie-i-rozwoj-centrow-wiedzy-o-dostepnosci-przy-uczelniach-rusza-konkurs
https://nawa.gov.pl/naukowcy/ceepus
https://nawa.gov.pl/naukowcy
https://nawa.gov.pl/naukowcy/program-im-ulama
https://nawa.gov.pl/naukowcy/program-imienia-bekkera
https://www.kpk.gov.pl/horyzont-europa/excelence-science/erc-frontier-research/starting-grant
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 Włochy (EUI) – stypendia Jean Monnet Fellowships w European University Institute dla naukowców 
powyżej 5 lat po doktoracie. Termin: 25 października 2024 r.

  (MSCA Hiszpania – stypendia podoktorskie na Josep Carreras Leukaemia Research Institute
Cofund). Termin: 27 października 2024 r.

 – stypendia na studia i wyjazdy Słowacja –National Scholarship Programme of the Slovak Republic 
badawcze dla doktorantów, naukowców, wykładowców, artystów. ermin: 31 października 2024 r.

 na pobyt badawczy od 1 do 3 miesięcy dla naukowców z doktoratem lub Francja – Stypendium SSHN 
doktorantów ze wszystkich dziedzinach. Termin: listopa 2024 r.

  dla doktorantów i naukowców po doktoracie z różnych dziedzinNiemcy - stypendia DAAD
 Termin: 15 listopada 2024 r.

  dla naukowców, doktorantów, z każdej dziedziny naukiUSA - stypendia Fundacji Kościuszkowskiej
 Termin: 15 listopada 2024 r.

 Węgry (Budapeszt) – stypendia badawcze Funduszu Wyszehradzkiego w Open Society Archives, 
Central European University. Termin: 15 listopada 2024 r.

 na studia doktoranckie, pobyty badawcze i stypendia post-Szwajcaria – stypendia rządu Szwajcarii 
doc dla obywateli polskich. Termin: 20 listopada 2024 r.

  – studia doktoranckie lub roczny pobyt Niemcy, Bawaria – BAYHOST Scholarship Programme
badawczy dla studentów z krajów centralnej, wschodniej i południowowschodniej Europy.

 Termin: 1 grudnia 2024 r.

  – rozwiązanie bieżących, kluczowych problemów Różne kraje – Granty Interwencyjne NAWA
naukowych, z uwzględnieniem mobilności i współpracy międzynarodowej

 Termin: nabór ciągły do 20 grudnia 2024 r.

  – zagraniczne staże doktorskie dla beneficjentów grantu NCN Dowolny kraj – NAWA Preludium Bis
Preludium Bis.

 Nabór ciągły do 10 grudnia 2024 dla edycji 1
                          10 grudnia 2025 dla edycji 2
                                             10 grudnia 2026 dla edycji 3

  – dostęp do infrastruktur Laboratoria Wspólnego Centrum Badawczego Komisji Europejskiej
badawczych JRC dla naukowców z sektora akademickiego i spoza, dziedziny: bezpieczeństwo 
jądrowe, chemia, nauki o życiu, nauki fizyczne, ICT oraz Foresight. Termin: non-stop.

 Brazylia (S?o Paulo) – Visiting Researcher Program dla naukowców po doktoracie
 Termin: nabór ciągły.

 Niemcy – stypendia Fundacji Humboldta dla osób po doktoracie z każdej dziedziny
 Termin: nabór ciągły.

 Turcja – stypendia Alsir na pobyt 6, 12 lub 24 miesięczny dla osób z różnych specjalizacji medycznych
 Termin: nabór ciągły. 

  dla naukowców Turcja – Tubitak International Fellowship For Outstanding Researchers Programme
po doktoracie z minimum czteroletnim doświadczeniem zawodowym oraz International Fellowship 
for Early Stage Researchers Programme dla naukowców poniżej 40 roku życia do czterech lat po 
doktoracie. Termin: nabór ciągły.

3.  Trwające nabory w ramach Programów NAWA:

PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

NEWSLETTER KANS  8/2024

https://www.humboldt-foundation.de/en/apply/sponsorship-programmes/humboldt-research-fellowship
https://nawa.gov.pl/programy-nawa/programy-nawa-alias/trwajace
https://fapesp.br/en/visiting
https://tubitak.gov.tr/en/scholarships/postdoctoral/research-scholarship-programs/2232-international-fellowship-outstanding-researchers
https://joint-research-centre.ec.europa.eu/calls-proposals_en
https://www.welcomeinturkey.com/internal-medicine-fellowships
https://thekf.org/scholarship/exchange-program-to-the-us-grants-and-fellowships/
https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/granty-interwencyjne-nawa-2024-otwieramy-nabor-wnioskow
https://www2.daad.de/deutschland/stipendium/datenbank/en/21148-scholarship-database/?status=&origin=&subjectGrps=&daad=&intention=&q=&page=1&back=1
https://www.uni-regensburg.de/bayhost/english-1/bayhost/english/scholarships/study-in-bavaria/index.html
https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/stypendia-rzadu-szwajcarii-dla-obywateli-polskich-na-rok-akademicki-2025-2026
https://www.visegradfund.org/apply/mobilities/fellowship-at-osa/?c=about
https://www.pologne.campusfrance.org/pl/bourse-france-excellence-sshn-pobyt-badawczy
https://www.scholarships.sk/en/main/programme-terms-and-conditions/foreign-applicants
https://www.carrerasresearch.org/en/news/carrerasleaders-opens-its-third-call-for-postdoctoral-researchers-in-blood-cancers
https://www.eui.eu/apply?id=jean-monnet-fellowships
https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis?_escaped_fragment_=?_escaped_fragment_=?tmpl=component&print=1&layout=default?_escaped_fragment_=
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1. NCN – harmonogram konkursów: 

2.   – konkurs na projekty realizowane we współpracy międzynarodowej. Współpraca Weave-Unisono
we wszystkich dziedzinach nauki z Czechami, Słowenią, Austrią, Szwajcarią, Niemcami, Belgią                          
i Luksemburgiem. Nabór ciągły w trakcie 2024 r.

3.    – konkurs na projekty badawcze organizowany we współpracy wielostronnej w ramach IMPRESS-U
programu IMPRESS-U w oparciu o procedurę agencji wiodącej (Lead Agency Procedure, LAP). 
Celem programu jest wspieranie wybitnych badań naukowych i technicznych oraz edukacji                              
i innowacji poprzez współpracę międzynarodową, a także promowanie i stymulowanie integracji 
ukraińskich naukowców z globalnym środowiskiem naukowym. Nabór ciągły do 31 grudnia 2024 r.

4.   – Konkurs ten otwiera możliwość ubiegania się o finansowanie projektów OPUS 28 + LAP/Weave
badawczych prowadzonych we współpracy międzynarodowej dwustronnej lub trójstronnej w 
ramach programu Weave, a także przedsięwzięć realizowanych przy wykorzystaniu przez polskie 
zespoły badawcze wielkich międzynarodowych urządzeń badawczych. Konkurs przeznaczony jest 
dla naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej, którzy planują realizację badań.

 Nabór do 16 grudnia 2024 r.

5.  – konkurs przeznaczony dla naukowców, którzy uzyskali stopień doktora w okresie                SONATA 20 
od 2 do 7 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem. Wnioskodawcy mogą ubiegać się                                             
o finansowanie projektów obejmujących badania podstawowe, trwających 12 miesięcy, 24 miesiące 
lub 36 miesięcy. Nabór do 16 grudnia 2024 r.

 INTERREG CZECHY-POLSKA

 
 KANS otrzymała decyzję o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o dofinansowanie, ze środków 

Europejskiej Współpracy Terytorialnej w ramach Funduszu Małych Projektów Euroregionu 
Glancensis Programu Interreg Czechy-Polska, projektu pn. „Wymiana praktyk zawodowych                         
w dziedzinie ochrony zdrowia”. KANS złożyła wniosek wraz z Wyższą i Średnią Szkołą Medyczną                     
i Akademią Biznesu z Trutnova. Celem projektu będzie wsparcie i rozwój współpracy pomiędzy 
dwiema instytucjami edukacyjnymi w zakresie opieki zdrowotnej w regionie transgranicznym 
Realizacja projektu: 01.09.2024 r. - 31.08.2025 r.

PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY

NARODOWE CENTRUM NAUKI
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https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/impress-u
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonata20
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/weave-unisono
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus28
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KONFERENCJE

1.  12.10.2024 r.
 Ogólnopolska Konferencja Immunologii, Chorób Autoimmunologicznych, Chorób Rzadkich                            

i Chorób Genetycznych (online)
 Głównym założeniem Konferencji jest przekrojowa dyskusja na temat obecnych osiągnięć i wyzwań 

w leczeniu i diagnostyce chorób autoimmunologicznych, chorób rzadkich i chorób genetycznych. 
Konferencja stanowi doskonałą platformę wymiany wiedzy i doświadczeniem pomiędzy lekarzami                     
i członkami personalu medycznego oraz studentami i innymi osobami zainteresowanymi patogenezą, 
objawami, diagnostyką i leczeniem chorób o podłożu autoimmunologicznym i genetycznym.

 Rejestracja do 5 października!

2.  12.10.2024 r.
 IV Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa pt. „Miłość, intymność, seksualność. Aspekty 

prawne, psychologiczne i społeczne” (online)
 Głównym założeniem konferencji jest dyskusja na temat szeroko pojętej miłości, seksualności                           

i intymności przez pryzmat prawa, psychologii (w tym seksuologii) oraz innych nauk społecznych                        
i humanistycznych (filozofii, socjologii, kulturoznawstwa czy ekonomii).

 Rejestracja do 2 października!

3.  17.10.2024 r.
 V Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Aktywność fizyczna – interdyscyplinarny przegląd                         

i badania”  (online)
 Celem Konferencji jest refleksja nad wynikami badań, przybliżenie prac przeglądowych oraz analiza 

proponowanych rozwiązań z zakresu aktywności fizycznej. Wielopostaciowość zagadnienia 
aktywności fizycznej, problematyka badawcza, jaka się z nią wiąże oraz mnogość innowacyjnych 
rozwiązań proponowanych przez badaczy stanowi wartościowy i interesujący temat do wspólnej 
dyskusji.

4.  18.10.2024 r.
 VI Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Ochrona środowiska – rozwiązania i perspektywy” 

(online)
 Celem spotkania jest naukowa dyskusja dotycząca problematyki ochrony środowiska oraz jej roli we 

współczesnym świecie. Konferencja będzie okazją do konfrontacji dotychczasowych oraz nowych 
możliwości zarówno w zakresie technologii, jak i metodologii stosowanej w ochronie środowiska. 
Podczas wydarzenia podjęta zostanie także dyskusja na temat m.in. edukacji społeczeństwa, 
aspektów prawnych oraz idei zrównoważonego rozwoju.

5.  18.10.2024 r.
 V Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Sztuczna inteligencja – nadzieja na przyszłość czy 

zagrożenie dla ludzkości?” (online)
 W obliczu dynamicznego rozwoju AI, konferencja stanowi platformę do krytycznej dyskusji nad 

możliwościami i wyzwaniami, jakie niesie ze sobą ta technologia. Wspólnie zastanowimy się, jak 
odpowiedzialnie rozwijać i wykorzystywać sztuczną inteligencję, aby służyła ona dobru ludzkości, 
jednocześnie minimalizując potencjalne zagrożenia.

6.  19.10.2024 r.
 Ogólnopolska Konferencja Biocybernetyki i Inżynierii Biomedycznej (online)
 Głównym założeniem Konferencji jest dyskusja skupiona wokół zagadnień biocybernetyki                                    

i inżynierii biomedycznej z Polski, Europy i świata.Konferencja stanowi platformę wymiany wiedzy                  
z pogranicza techniki, biologii oraz medycyny pomiędzy młodymi naukowcami, inżynierami                                   
i lekarzami (oraz innymi członkami personalu medycznego) zajmującymi się zawodowo i naukowo 
biocybernetyką i inżynierią biomedyczną.

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

NEWSLETTER KANS  8/2024

https://sztuczna-inteligencja.fundacja-tygiel.pl/
https://unikonferencje.pl/konferencja/15040-iv-interdyscyplinarna-konferencja-naukowa-pt-milosc-intymnosc-seksualnosc-aspekty-prawne-psychologiczne-i-spoleczne
https://srodowisko.fundacja-tygiel.pl/
https://aktywnoscfizyczna.fundacja-tygiel.pl/#accordionFirst
https://unikonferencje.pl/konferencja/14850-ogolnopolska-konferencja-biocybernetyki-i-inzynierii-biomedycznej
https://unikonferencje.pl/konferencja/14949-ogolnopolska-konferencja-immunologii-chorob-autoimmunologicznych-chorob-rzadkich-i-chorob-genetycznych
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7.  23-25.10.2024 r.
 XIX Międzynarodowa Konferencja Naukowa Edukacja XXI wieku (Zakopane)
 Udział w konferencji będzie dla jej Uczestników możliwością podzielenia się w swoich wystąpieniach 

eksperymentami, doświadczeniami, obserwacjami, komentarzami i wskazówkami dotyczącymi 
pozytywnych i negatywnych zjawisk i procesów edukacyjnych i naprawczych pochodzących                                 
z różnych dziedzin nauki. Konferencja to również aktywny udział w dyskusjach, które będą dotyczyły 
praktyki badawczej autorów: opisowej, diagnostycznej, wyjaśniającej, eksperymentalnej,                                       
a w szczególności praktyki innowacyjnej w zakresie szerokiej wiedzy nauk medycznych, społecznych  
i nauk o bezpieczeństwie.

8.  23.10.2024 r.
 V Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Problemy zdrowia człowieka – przyczyny, stan obecny, 

sposoby na przyszłość” (online)
 Podczas Konferencji zostaną poruszone zagadnienia z zakresu aktualnych zagrożeń zdrowotnych, 

wynikających z rozwoju współczesnych chorób cywilizacyjnych, a także czynników ryzyka, zasad 
profilaktyki oraz skłonności społeczeństwa.

9.  25-26.10.2024 r.
 Kongres „Jeden świat – wiele kultur” XV Międzynarodowa Konferencja Interdyscyplinarna 

„Sztuczna inteligencja jako wyzwanie dla współczesnego społeczeństwa” (Bydgoszcz)
 Do udziału w Kongresie organizator zaprasza zarówno przedstawicieli świata nauki, jak i osoby spoza 

środowiska akademickiego. W obradach zawsze bierze udział liczne grono studentów. Problematyka 
sztucznej inteligencji domaga się badań i przemyśleń zarówno z wnętrza poszczególnych dyscyplin 
jak i z perspektyw interdyscyplinarnych.

10. 26.10.2024 r.
 Ogólnopolska Konferencja Internistyczna (online)
 Głównym założeniem Konferencji będzie przekrojowa dyskusja na temat osiągnięć i wyzwań 

medycyny wewnętrznej (tzw. interny), czyli dziedziny medycyny zajmującej się leczeniem chorób 
narządów wewnętrznych, diagnostyką, profilaktyką oraz ogólną kontrolą stanu zdrowia przy 
założeniu holistycznego traktowania jednostki.

11. 26.10.2024 r.
 Ogólnopolska konferencja naukowa „Wokół choroby” (online)
 Jako społeczeństwo i cywilizacja zmagamy się z chorobami właściwymi dla współczesności, są one 

częścią nowoczesności. Coraz częściej jednak zdarza się, że to, co do tej pory było ukrywane, pojawia 
się jako temat na forum publicznym, coś, o czym głośno mówią osoby sławne, częściej też mówi się nie 
tylko o chorobach ciała, ale i psychiki. Jaki jest ten nasz świat wobec chorób? Jak radzimy sobie ze 
świadomością choroby? Jak ukazuje je kultura? A jak doświadczają jej zwykli ludzie oraz ich bliscy?

12. 02.11.2024 r.
 IV Ogólnopolski Kongres Prawno-Psychologiczny (online)
 Głównym założeniem Kongresu jest dyskusja na temat powiązań pomiędzy prawem i psychologią - 

tak powiązań o charakterze teoretycznym, jak i praktycznym (tj. występujących w codziennych 
działaniach wymiaru sprawiedliwości i organów ścigania). Tematykę prawno-psychologiczną 
podejmiemy również przez pryzmat innych nauk społecznych i humanistycznych (np. socjologii, 
politologii, kulturoznawstwa czy filozofii).
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https://unikonferencje.pl/konferencja/15041-iv-ogolnopolski-kongres-prawno-psychologiczny
https://oneworld-manycultures.kpsw.edu.pl/
https://chorobaekonferencja.wordpress.com/
https://www.wsb.net.pl/konferencje/xix-miedzynarodowa-konferencja-naukowa-edukacja-xxi-wieku/
https://zdrowie.fundacja-tygiel.pl/
https://unikonferencje.pl/konferencja/14729-ogolnopolska-konferencja-internistyczna
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13. 06-08.11.2024 r.
 II Międzynarodowy Kongres Psychologii Stosowanej „Współczesne wyzwania dla zdrowia 

psychicznego” (Kołobrzeg)
 Celem Kongresu jest wymiana doświadczeń na temat problemów psychicznych we współczesności               

z perspektywy różnych perspektyw. Na obrady zostali zaproszeni przedstawiciele środowisk 
naukowych jak i praktycy, którzy w swoim codziennym działaniu zajmują się szeroko pojmowanym 
zdrowiem psychicznym oraz jego bezpieczeństwem.

14. 07-09-11.2024 r.
 XXIX Konferencja Szkoleniowo-Naukowa „Farmakoterapia, psychoterapia i rehabilitacja 

zaburzeń afektywnych” (Kraków)
 Konferencja to wydarzenie przepełnione wiedza merytoryczną, wykładami ekspertów oraz 

nowinkami ze świata psychiatrii.

15. 09.11.2024 r.
 Ogólnopolska Konferencja „Problemy i wyzwania socjologii, resocjalizacji i systemu peni-

tencjarnego” (online)
 Głównym założeniem Konferencji jest stworzenie platformy do szerokiej i interdyscyplinarnej 

dyskusji na temat istniejących problemów i przyszłych wyzwań związanych z obszarami socjologii, 
resocjalizacji i systemu penitencjarnego. Przedmiotowa problematyka Konferencji zostanie podjęta 
zarówno od strony teoretycznej, jak i praktycznej.

16. 14-15.11.2024 r.
 Linguistische Juniorentreffen in Wrocław IV Neue Ideen, Konzepte und Theorien in der Linguistik / 

Nowe Idee, Koncepcje i Teorie w Językoznawstwie / New Ideas, Concepts and Theories in 
Linguistics (Wrocław)

 Konferencja posłuży jako platforma dyskusyjna dla młodych badaczy. Zaproszenie skierowane jest 
do wszystkich młodych naukowców - studentów i doktorantów. Konferencja daje możliwość 
wymiany wiedzy oraz prowadzenia dyskursu naukowego. Udział w niej to również okazja do 
prezentacji projektów naukowych, które realizują bądź zrealizowali Państwo w ramach prac 
dyplomowych.

17. 14.11.2024 r.
 Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Społeczeństwo polskie wobec wyzwań i zagrożeń XXI 

wieku” (online)
 Celem konferencji jest prezentacja dorobku naukowego, doświadczeń praktycznych oraz wymiana 

poglądów na temat obserwowanych zmian społecznych i nowych wyzwań, z jakimi musi mierzyć się 
społeczeństwo polskie w XXI wieku.

18. 15-16.11.2024 r.
 II Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Sport – ujęcie interdyscyplinarne” (online)
 Głównym założeniem konferencji jest dyskusja na temat problemów i wyzwań sportu. Wystąpienia 

dotyczyć będą powiązań występujących pomiędzy prawem a sportem, wpływu polityki na sport,               
a także ekonomicznej strony sportu. Na konferencji zostaną poruszone m.in. patologie w sporcie, 
takie jak hazard, korupcja czy doping. Dyskusji poddamy także psychologiczne aspekty sportu. Na 
Konferencji znajdą również miejsce Ci, którzy na sport patrzą bardziej z perspektywy biznesowej – 
zajmują się profesjonalnie kwestiami prawnymi bądź ekonomicznymi w organizacjach sportowych 
lub przygotowują w ramach pracy zawodowej kontrakty reklamowe czy klubowe sportowców.
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https://unikonferencje.pl/konferencja/15010-ii-ogolnopolska-konferencja-naukowa-sport-a-prawo-psychologia-ekonomia-i-polityka
https://www.wsb.net.pl/konferencje/ii-miedzynarodowy-kongres-psychologii-stosowanej/
https://konf-krakow-psychiatria.pl/
https://unikonferencje.pl/konferencja/14799-ogolnopolska-konferencja-problemy-i-wyzwania-socjologii-resocjalizacji-i-systemu-penitencjarnego
https://www.ifg.uni.wroc.pl/wydarzenia/miedzynarodowa-konferencja-studencko-doktorancka-linguistische-juniorentreffen-in-wroclaw-iv-14-15-listopada-2024/
https://unikonferencje.pl/konferencja/15729-spoleczenstwo-polskie-wobec-wyzwan-i-zagrozen-xxi-wieku
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19. 15-16.11.2024 r.
 Kardiologia Prewencyjna 2024 (Kraków)
 Wiodącymi tematami konferencji są: profilaktyka i leczenie chorób serca i naczyń, czynniki ryzyka 

chorób układu krążenia i ich rola w kształtowaniu profilu zdrowotnego populacji, medycyna stylu 
życia, stanowiska i wytyczne grup eksperckich, epidemiologia chorób układu krążenia.

20. 15.11.2024 r.
 Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Śmierć – tabu, lęk czy fascynacja: analiza z perspektywy 

różnych dyscyplin naukowych” (online)
 Celem wydarzenia jest wymiana wiedzy i doświadczeń między badaczami reprezentującymi różne 

ośrodki akademickie, a także popularyzacja tematu śmierci jako ważnego motywu w sztuce, 
literaturze, kulturze, filozofii czy psychologii.

21. 21.11.2024 r.
 Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Wyzwania i zmiany społeczne w dobie współczesnych 

przemian” (online)
 Celem Konferencji jest stworzenie przestrzeni do dyskusji nad współczesnymi wyzwaniami                                  

i zagrożeniami dla społeczeństwa oraz zwróceniem uwagi na problemy występujące w spo-
łeczeństwie. Do udziału w wydarzeniu zapraszani są przedstawiciele kierunków społecznych                                 
i humanistycznych oraz osoby zainteresowane poruszaną podczas wydarzenia tematyką.

22. 30.11.2024 r.
 Ogólnopolska konferencja naukowa „O jedzeniu – kultura, gastronomia, kulinarne sekrety” 

(online)
 Obyczaje jedzeniowe i zwyczaje ustanawiają codzienność, budują relacje z innymi, są częścią 

ludzkiego świata czy wręcz nawet rozrywki. Dla wielu mówienie o jedzeniu to nie tylko wspominanie 
o smakach, lecz także informowanie o walorach zdrowotnych, kaloriach, dietach. To także wymiar 
ekonomiczny odnoszenie się do kwestii procesów produkcyjnych. To także sposób życia, wybór                            
i aspekt zdrowotny.
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https://cknik.pl/uczelnie/383-rownosc-i-roznorodnosc
https://libra.ibuk.pl/reader/wszechnica-karkonoska-nauka-gospodarka-zdrowie-wioletta-boznanska-pawel-gren-291794
https://kardiologiaprewencyjna.eu/
https://spoleczna.fundacja-tygiel.pl/
https://topos-smierci.fundacja-tygiel.pl/
https://kulinariaekonferencja.wordpress.com/
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Centrum Szkoleniowe IT w Administracji 
zaprasza na szkolenia online:

Center for American Studies zaprasza 
na kurs online (Zoom)

Centrum Kształcenia IDEA zaprasza na 
szkolenia online  (platforma clickmeeting):

1.  04.10.2024 r.
 Ochrona sygnalistów i zgłaszanie nieprawidłowości w sektorze szkolnictwa wyższego
 Celem szkolenia jest podniesienie świadomości członków wspólnoty akademickiej, ze szczególnym 

uwzględnieniem pracowników uczelni wyższych na temat obowiązków i praw wynikających                                     
z przepisów o ochronie sygnalistów oraz procedury zgłaszania nieprawidłowości w sektorze 
szkolnictwa wyższego. Szkolenie skierowane jest do kadry kierowniczej, pracowników naukowo-
dydaktycznych, pracowników administracyjnych, związków zawodowych.

2.  08.10.2024 r.
 Sztuczna inteligencja (AI) w działalności badacza – przegląd narzędzi (pisanie publikacji i zasoby, 

projekty, prezentacje, analiza danych)
 Tematem szkolenia będą narzędzia sztucznej inteligencji (AI), które można wykorzystać w pracy 

badacza zarówno do prowadzenia badań naukowych jak i pisania artykułów naukowych.

3.  08.10.2024 r.
 Pr zeciwdziałanie mobbingowi, dyskryminacji i molestowaniu w uczelni wyższej
 Celem szkolenia jest podniesienie świadomości pracowników uczelni wyższych na temat zjawisk 

takich jak mobbing, molestowanie i dyskryminacja oraz przedstawienie mechanizmów im 
przeciwdziałania. Podczas spotkania analizie zostaną poddane narzędzia takie jak m. in. procedury 
antymobbingowe oraz prowadzenie wewnętrznych postępowań wyjaśniających. Całość zostanie 
przedstawiona z uwzględnieniem obowiązujących norm prawnych oraz aktualnego orzecznictwa 
sądowego. Szkolenie skierowane jest do wszystkich pracowników uczelni wyższych.

4.  10.10.2024 r.
 Jak zastosować sztuczną inteligencję i ChatGPT w dydaktyce uczelni
 Program szkolenia obejmuje następujące tematy: wprowadzenie do sztucznej inteligencji i ChatGPT, 

zastosowanie SI i ChatGPT w dydaktyce i metodologii uczelni, możliwości ChatGPT dla nauczycieli 
akademickich, skuteczna komunikacja i współpraca z ChatGPT, zastosowanie ChatGPT w tworzeniu 
materiałów dydaktycznych angażujących studentów, zastosowanie ChatGPT w przygotowywaniu 
zajęć dydaktycznych.

5.  11.10.2024 r.
 Obsługa administracyjna i rozliczanie projektów badawczych Narodowego Centrum Nauki
 Szkolenie skierowane jest do pracowników administracyjnych, którzy w uczelniach i w jednostkach 

naukowych odpowiedzialni są za obsługę administracyjną i rozliczanie projektów badawczych 
Narodowego Centrum Nauki. Tematycznie obejmuje problematykę administracyjnej obsługi 
projektów badawczych Narodowego Centrum Nauki tj. od podpisania umowy o realizację projektu do 
zakończenia jego realizacji, w tym procedur wprowadzania zmian i aneksowania umów, raportowania 
okresowego, raportów końcowych, rozliczenia i zamknięcia projektu badawczego. >Więcej
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https://cknik.pl/uczelnie/403-obsluga-administracyjna-ncn
https://cknik.pl/uczelnie/420-mobbing
https://cknik.pl/uczelnie/384-chatgpt-w-dydaktyce
https://cknik.pl/uczelnie/370-ai-w-dzialalnosci-badacza
https://cknik.pl/uczelnie/419-ochrona-sygnalistow
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Centrum Promocji Informatyki zaprasza  
na szkolenia online:

Centrum Szkoleniowe IT w Administracji 
zaprasza na szkolenia online:

Center for American Studies zaprasza 
na kurs online (Zoom)

Optima Centrum Rozwoju i Kształcenia 
Kadr zaprasza na szkolenia online 
(Google Meet):

Centrum Kształcenia IDEA zaprasza na 
szkolenia online  (platforma clickmeeting):

6.  17.10.2024 r.
 Menadżery bibliografii oraz inne programy związane z zarządzaniem publikacjami
 Szkolenie dotyczy praktycznego wykorzystania narzędzi pomagających gromadzić i zarządzać 

danymi o wykorzystanych materiałach (artykułach, książkach, rozdziałach, stronach internetowych 
itp.). Menadżery umożliwiają generowanie opisów bibliograficznych wg wybranego standardu, 
wstawianie odnośników i bibliografii załącznikowej.

7.  18.10.2024 r.
 Narzędzia sztucznej inteligencji AI w procesie kształcenia i w dydaktyce akademickiej, a rozwiązania 

formalno-prawne i dobre praktyki w uczelniach wyższych w zakresie ich zastosowań
 Zakres szkolenia obejmuje zagadnienia formalno-prawne i dobre praktyki w uczelniach wyższych                

w zakresie korzystania z narzędzi sztucznej inteligencji AI w procesie kształcenia i na potrzeby 
dydaktyki akademickiej. Skupia się na wdrożeniu rozwiązań co do zasadności, przydatności                                
i bezpieczeństwa wykorzystania AI na gruncie specyfiki szkolnictwa wyższego, przede wszystkim 
celem przygotowania osób studiujących na uczelniach wyższych do wyzwań współczesności ery 
technologii cyfrowych.

8.  18.10.2024 r.
 Pracownik Dziekanatu/sekretariatu uczelni – „front office” uczelni. Profesjonalna obsługa studenta: 

efektywna komunikacja werbalna i pozawerbalna, techniki i narzędzia obsługi klienta, reagowanie                
w sytuacjach trudnych, planowanie i organizacja pracy

 Szkolenie obejmuje zagadnienia komunikacji i obsługi studenta zarówno przez pracowników 
dziekanatu jak i sekretariatu uczelni.

9.  21.10.2024 r.
 Pisanie artykułów naukowych
 Tematyka szkolenia obejmuje:
 - Zdobycie wiedzy dotyczącej publikowania w najbardziej prestiżowych anglojęzycznych   
           periodykach.
 - Doskonalenie umiejętności pisania artykułów.
 - Zdobycie wiedzy potrzebnej redaktorom lub edytorom naukowych pism.
 - Odkrycie tego, jak poprawnie pisać artykuły naukowe.
 - Bycie biegłym w wyszukiwaniu źródeł naukowych.

10.  29.10.2024 r.
 Pisanie artykułów naukowych z wykorzystaniem narzędzi sztucznej inteligencji
 Podczas szkolenia uczestnicy dowiedzą się jak sztuczna inteligencja może pomóc w całym procesie 

tworzenia artykułu naukowego, od identyfikacji problemu badawczego, poprzez wyszukiwanie                      
i selekcję źródeł, aż po końcowe redagowanie tekstu.

11.  08.11.2024 r.
 Mikropoświadczenia cyfrowe innowacyjnym kierunkiem rozwoju szkolnictwa wyższego
 Szkolenie obejmuje zagadnienia formalno-prawne i dobre praktyki w uczelniach wyższych                            

w zakresie opracowania akademickich standardów stosowania mikropoświadczeń cyfrowych 
(micro-credential) potwierdzających zdobycie konkretnej wiedzy, umiejętności i kompetencji                           
w ramach tzw. krótkich form edukacyjnych, które odpowiadają na potrzeby społeczne, osobiste                       
i kulturowe oraz na potrzeby rynku pracy, zgodnie z zaleceniami Rady Unii Europejskiej z dnia                  
16 czerwca 2022 r. w sprawie europejskiego podejścia do mikropoświadczeń na potrzeby uczenia się 
przez całe życie i zatrudnialności.
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https://cknik.pl/uczelnie/400-ai-w-procesie-ksztalcenia
https://cknik.pl/uczelnie/72-pracownik-dziekanatu
https://cknik.pl/uczelnie/422-mikroposwiadczenia-cyfrowe
https://cknik.pl/uczelnie/334-menadzery-bibliografii
https://cknik.pl/uczelnie/412-pisanie-artykulow-ai
https://cknik.pl/uczelnie/333-pisanie-artykulow1
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1.  07.10.2024 r.
 Zarządzanie sobą w sytuacji kryzysowej
 Celem szkolenia jest przekazanie wiedzy z zakresu radzenia sobie w nagłej i niespodziewanej sytuacji 

kryzysowej. Szczególna uwaga poświęcona zostanie omówieniu dynamiki sytuacji kryzysowej, 
reakcjom pracowników uczelni i zmianom, które nastąpią po takim doświadczeniu. Ponadto 
omówione zostaną efektywne sposoby na obniżenie swojego poziomu stresu ostrego i chronicznego.

2.  09.10.2024 r.
 Zatrudnianie cudzoziemców na uczelniach w 2024 r.
 W programie szkolenia znajdą się zagadnienia dotyczące nowych rozwiązań w zakresie ustaw dot. 

zatrudnianiu cudzoziemców, zatrudniania uchodźców z Ukrainy, legalności pobytu i możliwości 
wykonywania pracy na terenie RP, regulacji prawnych związanych z zatrudnianiem cudzoziemców               
w Polsce, a także zatrudniania nauczycieli akademickich.

3.  09.10.2024 r.
 Dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami i niepełnosprawnościami
 Uczestnicy szkolenia zdobędą wiedzę o osobach ze szczególnymi potrzebami, jakie są ich potrzeby              

ze względu na rodzaj niepełnosprawności, jak się z nimi komunikować i jak wdrażać dostępność                    
w budynkach niedostępnych.

4.  10.10.2024 r.
 Trening antystresowy i profilaktyka wypalenia zawodowego - szkolenie dla Liderów zespołów
 Szkolenie ma na celu zapoznanie uczestników z zagadnieniem stresu Lidera (rodzaje, czynniki ryzyka, 

konsekwencje), z technikami antystresowymi, a także z profilaktyką wypalenia zawodowego. 
Szkolenie należy do pakietu Certyfikat Lidera.

5.  10.10.2024 r.
 Jak przygotować się do wdrożenia ochrony sygnalistów
 W czerwcu br. weszła ustawa o ochronie sygnalistów. Szkolenie poza omówieniem ustawy o sygnali-

stach przewiduje pracę warsztatową na przykładowych regulaminach zgłoszeń sygnalistów.

6.  11.10.2024 r.
 Prawa autorskie, a sztuczna inteligencja
 Celem szkolenia jest zapoznanie Uczestników czym pod kątem prawnym jest sztuczna inteligencja, 

czy sztuczna inteligencja może być autorem utworów i jak je wykorzystywać oraz praktyczne 
problemy prawa autorskiego i sztucznej inteligencji na uczelni.

7.  14.10.2024 r.
 Kontakt ze studentami z zaburzeniami ze spektrum autyzmu (ASD)
 W programie szkolenia: specyfika funkcjonowania studentów ze Spektrum Zaburzeń Autystycznych 

w ramach uczelni, zgodnie z międzynarodową klasyfikacją zaburzeń psychicznych i zaburzeń 
zachowania ICD-10, komunikowanie się i wspieranie studentów ze Spektrum Zaburzeń 
Autystycznych, reagowanie w trudnych sytuacjach.

Optima Centrum Rozwoju i Kształcenia 
Kadr zaprasza na szkolenia online 
(Google Meet):
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https://www.optima.edu.pl/event-details/zarzadzanie-soba-w-sytuacji-kryzysowej-3
https://www.optima.edu.pl/event-details/zatrudnianie-cudzoziemcow-na-uczelniach-w-2024-r-3
https://www.optima.edu.pl/event-details/dostepnosc-dla-osob-ze-szczegolnymi-potrzebami-i-niepelnosprawnosciami-2
https://www.optima.edu.pl/event-details/trening-antystresowy-i-profilaktyka-wypalenia-zawodowego-szkolenie-dla-liderow-zespolow-3
https://www.optima.edu.pl/event-details/jak-przygotowac-sie-do-wdrozenia-ochrony-sygnalistow-2
https://www.optima.edu.pl/event-details/prawa-autorskie-a-sztuczna-inteligencja-3
https://www.optima.edu.pl/event-details/kontakt-ze-studentami-z-zaburzeniami-ze-spektrum-autyzmu-asd-4
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8.  15.10.2024 r.
 Cudzoziemcy oraz posiadacze zagranicznych dokumentów o wykształceniu w procesie rekrutacji                    

na studia
 Program szkolenia obejmuje następujące tematy: zasady przyjmowania cudzoziemców na studia                      

I stopnia, jednolite studia magisterskie oraz studia II stopnia w świetle aktualnie obowiązujących 
przepisów prawa krajowego, rekrutacja kandydatów z Ukrainy i Białorusi, legalizacja zagranicznych 
dokumentów o wykształceniu, uznanie równoważności wykształcenia uzyskanego za granicą.

9.  15.10.2024 r.
 Trudne sytuacje – agresja, roszczenie, impulsywność
 Szkolenie dostarczy Uczestnikom wiedzy i narzędzi do zrozumienia trudnych i wymagających zjawisk 

relacyjnych oraz komunikowania się z osobami znajdującymi w stanie agresji, roszczenia lub im-
pulsywności. Dodatkowo szkolenie wyposaży Uczestników w wiedzę i narzędzia z komunikacji 
motywującej opartej o zasady Dialogu Motywującego, Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach, 
dialogu empatycznego i elementów interwencji kryzysowej.

10. 15.10.2024 r.
 Budowanie pozytywnego wizerunku pracownika uczelni – profesjonalna obsługa klienta 

wewnętrznego
 Celem szkolenia jest rozwijanie umiejętności profesjonalnej obsługi klientów wewnętrznych                         

w biurze uczelni w oparciu o mechanizmy psychologiczne. Szczególna uwaga poświęcona zostanie 
komunikacji wzmacniającej długofalowe i konstruktywne relacje z klientami wewnętrznymi oraz 
budowaniu pozytywnego wizerunku biura.

11. 16.10.2024 r.
 Komercjalizacja wiedzy przez uczelnie – zasady prawne, wyzwania i korzyści
 Podczas szkolenia Uczestnicy zdobędą zaawansowaną wiedzę na temat komercjalizacji i transferu 

technologii z sektora szkolnictwa wyższego do gospodarki. Dzięki szkoleniu uczestnicy będą 
przygotowani do samodzielnego przeprowadzenia procesu komercjalizacji oraz transferu 
technologii.

12. 18.10.2024 r.
 Praca ze studentem z niepełnosprawnością sensoryczną (słuch i wzrok)
 Program szkolenia: specyfika funkcjonowania studenta z niepełnosprawnością wzrokową lub 

słuchową, bariery dydaktyczne studentów z dysfunkcjami słuchu i wzroku, formy wsparcia 
studentów z niepełnosprawnością wzrokową lub słuchową w procesie kształcenia.

13. 21.10.2024 r.
 Komunikacja i formy wsparcia edukacyjnego studentów i kandydatów na studia z zaburzeniami 

psychicznymi
 Celem szkolenia jest zwiększenie świadomości w zakresie możliwości ułatwienia funkcjonowania na 

uczelni wyższej studentów z zaburzeniami psychicznymi. Kluczowym celem szkolenia jest również 
rozwijanie umiejętności komunikowania się ze studentami z zaburzeniami psychicznymi, a także 
zadbanie o własny dobrostan w trudnych sytuacjach. Szkolenie skierowane jest do wszystkich osób 
mających bezpośredni kontakt ze studentem.
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14. 21.10.2024 r.
 Siedem zasad wsparcia edukacyjnego studentów z niepełnosprawnością podstawą dobrych praktyk 

dydaktycznych
 Program szkolenia: prawa i obowiązki studenta z niepełnosprawnością według regulacji prawnych 

oraz status prawny studenta z niepełnosprawnością w środowisku akademickim, obowiązki uczelni 
wyższych wobec studentów z niepełnosprawnościami, wpływ stereotypów, przekonań i postaw 
wobec osób z niepełnosprawnością na jakość funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami na 
uczelni, dobre praktyki w zakresie wyrównywania szans edukacyjnych oraz w dostępie do kształcenia 
w szkołach wyższych dla studentów z niepełnosprawnościami według 7 zasad wsparcia 
edukacyjnego studentów z niepełnosprawnościami według KRASP.

15. 22.10.2024 r.
 Warsztat antydyskryminacyjny: orientacja seksualna i tożsamość płciowa
 Podczas szkolenia omówiony zostanie temat dyskryminacji, jak przeciwdziałać dyskryminacji wobec 

osób LGBT+ i jak tworzyć przestrzeń przyjazną tym osobom. Przedstawione będą zagadnienia 
orientacji seksualnej oraz płci i tożsamości płciowej.

16. 22.10.2024 r.
 Pisanie artykułów naukowych z wykorzystaniem narzędzi sztucznej inteligencji (AI)
 W erze cyfrowej transformacji, umiejętność wykorzystania AI do pisania artykułów naukowych staje 

się kluczowa. Szkolenie obejmuje cały proces tworzenia artykułu: identyfikację problemu 
badawczego, wyszukiwanie i selekcję źródeł oraz końcowe redagowanie tekstu. AI może wspierać 
każdy etap pracy naukowej, zwiększając efektywność i jakość tekstu.

17. 22.10.2024 r.
 Zaburzenia psychiczne wśród studentów i komunikacja w sytuacjach wymagających, trudnych                            

i kryzysowych
 Szkolenie dostarczy Uczestnikom wiedzy i narzędzi do zrozumienia zjawiska zaburzeń psychicznych               

i skutecznego komunikowania się z osobami znajdującymi w kryzysie psychicznym. Każdy                                   
z Uczestników będzie miał szansę do pracy w oparciu o rzeczywiste studium przypadku. Dodatkowo 
szkolenie wyposaży Uczestników w wiedzę i narzędzia z komunikacji motywującej opartej o zasady 
Dialogu Motywującego, Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach, dialogu empatycznego                                 
i elementów interwencji kryzysowej.

18. 22.10.2024 r.
 Delegowanie zadań, uprawnień i odpowiedzialności - szkolenie dla kierowników zespołów
 Celem szkolenia jest rozwijanie kluczowych umiejętności kadry kierowniczej w zakresie 

efektywnego delegowania zadań, uprawnień i odpowiedzialności. Szkolenie należy do pakietu 
Certyfikat Lidera

19. 22.10.2024 r.
 Zmiany w zakresie praw autorskich i wykorzystania nowoczesnych technologii dla uczelni                                     

i naukowców w 2024 roku
 Podczas szkolenia Uczestnicy poznają najważniejsze dla naukowców i uczelni zmiany oraz 

zapowiedzi zmian w zakresie praw autorskich i wykorzystania nowoczesnych technologii (w tym 
sztucznej inteligencji). Przedstawione zostaną zmiany wprowadzone na mocy unijnego 
Rozporządzenia tzw. "AI act" oraz Ustawy z dnia 28 czerwca 2024 r. o zmianie ustawy o prawie 
autorskim i prawach pokrewnych, ustawy o ochronie baz danych oraz ustawy o zbiorowym 
zarządzaniu prawami autorskimi i prawami pokrewnymi.
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20. 23.10.2024 r.
 Komunikacja międzypokoleniowa - jak rozmawiać z pokoleniem BB, X, Y i Z?
 Celem szkolenia jest doskonalenie ważnej umiejętności efektywnego komunikowania się z osobami                

z rożnych pokoleń. Szczególna uwaga poświęcona zostanie porozumiewaniu się ze studentami                            
i współpracownikami z pokolenia Y i Z.

21. 23.10.2024 r.
 Prawne aspekty publikacji zdjęć w Internecie
 Szkolenie będzie składało się z części teoretycznej, na której zostaną omówione podstawowe pojęcia 

ochrony prawnoautorskiej, wizerunku osób utrwalonych na zdjęciach, a także dodatkowych 
elementów chronionych oraz ich publikacji w social mediach i części warsztatowej omawiającej 
przykłady.

22. 24.10.2024 r.
 Pisanie artykułów naukowych oraz ich skuteczne publikowanie
 Pisanie tekstów naukowych „obwarowane” jest konkretnymi wytycznymi, co dotyczy nawet z pozoru 

mało ważnych kwestii, takich jak słowa kluczowe czy abstrakty. Obok „żelaznych” zasad, warto 
zwrócić uwagę na „miękką” stronę procesu publikacyjnego. Nauczyć się trzeba, jak pracować                           
z redaktorem czasopisma lub sprawnego i przekonującego odpowiadania na recenzje. W dobie 
Ustawy 2.0 szczególnie ważne stały się wysokopunktowane, prestiżowe czasopisma czy 
wydawnictwa. Szkolenie ma na celu pokazanie, jak skutecznie pisać oraz publikować właśnie w takich 
miejscach, a także zwrócenie uwagi na praktyczną stronę pisania.

23. 24.10.2024 r.
 Profesjonalna obsługa studenta z uwzględnieniem trudnych sytuacji, takich jak roszczeniowość                      

i agresywne zachowanie
 W programie szkolenia znajdą się takie zagadnienia jak: specyfika obsługi studenta/klienta                              

w dziekanacie i sekretariacie uczelni, nawiązanie kontaktu i budowanie pozytywnych relacji                              
z klientem/studentem, sztuka zarządzania rozmową, zapobieganie trudnym sytuacjom, czyli spo-
soby efektywnej obsługi głównych typów klientów/studentów, jak obsługiwać trudnych 
studentów/klientów.

24. 25.10.2024 r.
 Różnice kulturowe w obsłudze studenta w biurze uczelni
 Celem szkolenia jest rozwijanie umiejętności profesjonalnej obsługi studentów z uwzględnieniem 

różnic kulturowych. Szczególna uwaga poświęcona będzie rozwijaniu świadomości uczestników                   
w jaki sposób komunikować się ze studentami z innych nacji, aby budować dobrą atmosferę rozmowy  
i nie popełniać kluczowych błędów wynikających z różnic kulturowych.

25. 29.10.2024 r.
 Dostępność zajęć sportowych dla studentów i studentek z niepełnosprawnościami
 Podczas szkolenia zostanie omówiona m.in. problematyka dostępności architektonicznej obiektów 

sportowych na uczelni.

26. 29.10.2024 r.
 Metody aktywne w pracy wykładowcy akademickiego
 Celem szkolenia jest rozwinięcie umiejętności wykorzystania metod aktywnych w pracy wykładowcy 

akademickiego.
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1.  02.10.2024 r.
 Finansowanie działalności naukowej w ustawie 2.0 – nowy algorytm finansowania. Zarządzanie 

kosztami kształcenia oraz analiza algorytmu podziału subwencji
 Nowa ustawa Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (wraz z towarzyszącymi jej rozporządzeniami) 

zmienia w sposób znaczący zasady prowadzenia gospodarki finansowej w ramach systemu 
szkolnictwa wyższego w Polsce. Stworzenie jednolitego systemu finansowania, obejmującego 
działalność dydaktyczną, badawczą oraz rozwój pracowników, wymusza zmiany funkcjonowania 
gospodarki finansowej uczelni. To one same będą decydować o tym, w jakich proporcjach i na co prze-
znaczyć przekazane środki. Nie będą w końcu zmuszane do zwracania środków niewykorzystanych              
w danym roku.

2. 08.10.2024 r.
 Technika pracy biurowej: prowadzenie dokumentacji, redagowanie, obieg i archiwizacja
 Celem szkolenia jest zapoznanie jego uczestników z zasadami wykonywania pracy biurowej                               

– redagowania korespondencji, prowadzenia dokumentacji spraw bieżących oraz przygotowania 
dokumentacji spraw zakończonych do archiwizacji. Szkolenie skierowane jest do: pracowników 
biurowych (przede wszystkim jednostek administracji publicznej), do obowiązków których należy 
prowadzenie dokumentacji bieżącej oraz sporządzanie korespondencji.

3. 16.10.2024 r.
 Czasopisma naukowe w bazach referencyjnych Scopus i Web of Science. Wymagania i kryteria oceny
 Szkolenie skierowane jest do wydawców, redaktorów naczelnych, członków redakcji czasopism oraz 

osób, które noszą się z zamiarem założenia nowego czasopisma naukowego i przygotowaniu go i jego 
strony internetowej do aplikowania do baz Scopus i Web of Science.

4. 17.10.2024 r.
 Prowadzenie i archiwizacja dokumentacji pracowniczej
 Celem szkolenia jest nabycie umiejętności w zakresie bieżącej obsługi dokumentacji pracowniczej               

w świetle przepisów prawa pracy oraz przepisów archiwalnych, zasad jej kwalifikowania oraz 
porządkowania w komórkach organizacyjnych i archiwum zakładowym/składnicy akt. Skierowane 
jest do pracowników odpowiedzialnych za funkcjonowanie archiwum zakładowego/składnicy akt 
oraz do pracowników merytorycznych prowadzących i zdających dokumentację pracowniczą.

Centrum Promocji Informatyki zaprasza  
na szkolenia online:

W imieniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) serdecznie zapraszamy do skorzystania   
z portalu e-learningowego pod nazwą „Akademia PARP”. Oferta obejmuje 70 kursów, dzięki którym 
można poszerzyć swoją wiedzę i umiejętności z takich obszarów jak finanse, prawo, zarządzanie, 
marketing i kompetencje osobiste. Kursy są adresowane przede wszystkim do osób prowadzących                         
i planujących rozpocząć działalność gospodarczą, ale korzystać z nich mogą bezpłatnie wszyscy 
zainteresowani. Portal Akademii pozwala użytkownikom uzyskać także dostęp do kilkuset materiałów 
poszerzających wiedzę z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej w formie webinariów, filmów 
szkoleniowych i podcastów, przygotowanych w ramach Centrum Rozwoju Małych i Średnich 
Przedsiębiorstw. Studentom szczególnie polecamy cieszące się dużym zainteresowaniem kursy: „Jak 
założyć własną firmę?”, „Biznesplan”, „Pozyskiwanie kapitału na działalność MŚP”, „Wystąpienia 
publiczne”, „Design Thinking”, „Media społecznościowe w biznesie” czy „Umiejętności interpersonalne”.
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